[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.309, DE 18 DE AGOSTO DE 2.010

Autógrafo nº 214/10 – Projeto de Lei nº 148/10

Autora: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre alteração nas escalas de vencimentos do quadro do magistério municipal e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 10 de agosto de 2.010, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  As escalas de vencimentos dos empregos públicos de Professor I, Professor II, Assistente Educacional Pedagógico e de Supervisor de Ensino, passam a vigorar com novos valores, de acordo com os anexos I, II, III e IV desta Lei.

Art. 2º  As despesas com a execução desta Lei onerarão as dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, e seus efeitos retroagem a 1º de agosto de 2.010.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto do ano de 2.010 (dois mil e dez).

Marcelo Fortes Barbieri

Prefeito Municipal

Orlando Mengatti Filho

Secretário da Educação

Delorges Mano

Secretário de Administração

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Luiz Geraldo Zaccarelli Cunha

Secretário Interino de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.010. (“PC”).
Publicada no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sábado, 21/agosto/10 – Exemplar nº 7.484.
	Professor II

	Referencia
	VL.Hora
	I
	II
	III
	IV

	617
	9,50
	1

	618
	9,59
	2

	619
	9,71
	3

	620
	9,80
	4

	621
	9,89
	5

	622
	10,00
	6

	623
	10,10
	7

	624
	10,21
	8

	625
	10,28
	9

	626
	10,40
	10

	627
	10,50
	11

	628
	10,61
	12

	629
	10,72
	13

	630
	10,82
	14

	631
	10,92
	15

	632
	11,05
	16

	633
	11,13
	17
	1

	634
	11,26
	18
	2

	635
	11,37
	19
	3

	636
	11,49
	20
	4

	637
	11,60
	21
	5

	638
	11,72
	22
	6

	639
	11,84
	23
	7

	640
	11,97
	24
	8

	641
	12,07
	25
	9

	642
	12,20
	26
	10

	643
	12,33
	27
	11

	644
	12,44
	28
	12

	645
	12,55
	29
	13

	646
	12,70
	30
	14

	647
	12,82
	31
	15

	648
	12,96
	32
	16

	649
	13,07
	33
	17
	1

	650
	13,21
	34
	18
	2

	651
	13,34
	35
	19
	3

	652
	13,47
	36
	20
	4

	653
	13,61
	37
	21
	5

	654
	13,76
	38
	22
	6

	655
	13,87
	39
	23
	7

	656
	14,03
	40
	24
	8

	657
	14,15

	25
	9

	658
	14,31

	26
	10

	659
	14,44

	27
	11

	660
	14,59

	28
	12

	661
	14,73

	29
	13

	662
	14,87

	30
	14

	663
	15,03

	31
	15

	664
	15,18

	32
	16

	665
	15,35

	33
	17
	1

	666
	15,49

	34
	18
	2

	667
	15,64

	35
	19
	3

	668
	15,79

	36
	20
	4

	669
	15,96

	37
	21
	5

	670
	16,10

	38
	22
	6

	671
	16,29

	39
	23
	7

	672
	16,45

	40
	24
	8

	673
	16,60

	25
	9

	674
	16,77

	26
	10

	675
	16,96

	27
	11

	676
	17,10

	28
	12

	677
	17,28

	29
	13

	678
	17,44

	30
	14

	679
	16,77

	31
	15

	680
	17,79

	32
	16

	681
	17,97

	33
	17

	682
	18,14

	34
	18

	683
	18,34

	35
	19

	684
	18,53

	36
	20

	685
	18,72

	37
	21

	686
	18,90

	38
	22

	687
	19,07

	39
	23

	688
	19,28

	40
	24

	689
	19,47

	25

	690
	19,67

	26

	691
	19,86

	27

	692
	20,06

	28

	693
	20,26

	29

	694
	20,48

	30

	695
	20,66

	31

	696
	20,88

	32

	697
	21,08

	33

	698
	21,30

	34

	699
	21,50

	35

	700
	21,72

	36

	701
	21,93

	37

	702
	22,16

	38

	703
	22,38

	39

	704
	22,60

	40

	Supervisor de Ensino

	Referencia
	Valor
	I
	II
	III
	IV

	140
	2.919,74
	1

	141
	2.948,91
	2

	142
	2.978,40
	3

	143
	3.008,19
	4

	144
	3.038,29
	5

	145
	3.068,67
	6

	146
	3.099,34
	7

	147
	3.130,35
	8

	148
	3.161,65
	9

	149
	3.193,27
	10

	150
	3.225,18
	11

	151
	3.257,44
	12

	152
	3.290,00
	13

	153
	3.322,00
	14

	154
	3.356,13
	15

	155
	3.389,69
	16

	156
	3.423,60
	17
	1

	157
	3.457,84
	18
	2

	158
	3.492,43
	19
	3

	159
	3.527,34
	20
	4

	160
	3.562,61
	21
	5

	161
	3.598,24
	22
	6

	162
	3.634,21
	23
	7

	163
	3.670,55
	24
	8

	164
	3.707,27
	25
	9

	165
	3.744,34
	26
	10

	166
	3.781,78
	27
	11

	167
	3.819,61
	28
	12

	168
	3.857,80
	29
	13

	169
	3.896,38
	30
	14

	170
	3.935,35
	31
	15

	171
	3.974,69
	32
	16

	172
	4.014,46
	33
	17
	1

	173
	4.054,58
	34
	18
	2

	174
	4.095,13
	35
	19
	3

	175
	4.136,10
	36
	20
	4

	176
	4.177,45
	37
	21
	5

	177
	4.219,21
	38
	22
	6

	178
	4.621,42
	39
	23
	7

	179
	4.304,03
	40
	24
	8

	180
	4.347,06

	25
	9

	181
	4.390,57

	26
	10

	182
	4.434,45

	27
	11

	183
	4.478,78

	28
	12

	184
	4.523,57

	29
	13

	185
	4.568,83

	30
	14

	186
	4.614,51

	31
	15

	187
	4.660,65

	32
	16

	188
	4.707,24

	33
	17
	1

	189
	4.754,33

	34
	18
	2

	190
	4.801,87

	35
	19
	3

	191
	4.849,89

	36
	20
	4

	192
	4.898,38

	37
	21
	5

	193
	4.947,37

	38
	22
	6

	194
	4.996,84

	39
	23
	7

	195
	5.046,81

	40
	24
	8

	196
	5.097,29

	25
	9

	197
	5.148,25

	26
	10

	198
	5.199,74

	27
	11

	199
	5.251,74

	28
	12

	200
	5.304,25

	29
	13

	201
	5.357,30

	30
	14

	202
	5.410,86

	31
	15

	203
	5.464,96

	32
	16

	204
	5.519,61

	33
	17

	205
	5.574,81

	34
	18

	206
	5.630,57

	35
	19

	207
	5.686,86

	36
	20

	208
	5.743,73

	37
	21

	209
	5.801,18

	38
	22

	210
	5.859,19

	39
	23

	211
	5.917,80

	40
	24

	212
	5.976,95

	25

	213
	6.036,74

	26

	214
	6.097,09

	27

	215
	6.158,06

	28

	216
	6.219,63

	29

	217
	6.281,84

	30

	218
	6.344,68

	31

	219
	6.408,10

	32

	220
	6.472,18

	33

	221
	6.536,91

	34

	222
	6.602,30

	35

	223
	6.668,30

	36

	224
	6.735,00

	37

	225
	6.802,34

	38

	226
	6.870,37

	39

	227
	6.939,04

	40

	Assistente Educacional Pedagógico

	Referencia
	VL Hora
	I
	II
	III
	IV

	619
	9,71
	1

	620
	9,80
	2

	621
	9,89
	3

	622
	10,00
	4

	623
	10,10
	5

	624
	10,21
	6

	625
	10,28
	7

	626
	10,40
	8

	627
	10,50
	9

	628
	10,61
	10

	629
	10,72
	11

	630
	10,82
	12

	631
	10,92
	13

	632
	11,05
	14

	633
	11,13
	15

	634
	11,26
	16

	635
	11,37
	17
	1

	636
	11,49
	18
	2

	637
	11,60
	19
	3

	638
	11,72
	20
	4

	639
	11,84
	21
	5

	640
	11,97
	22
	6

	641
	12,07
	23
	7

	642
	12,20
	24
	8

	643
	12,33
	25
	9

	644
	12,44
	26
	10

	645
	12,55
	27
	11

	646
	12,70
	28
	12

	647
	12,82
	29
	13

	648
	12,96
	30
	14

	649
	13,07
	31
	15

	650
	13,21
	32
	16

	651
	13,24
	33
	17
	1

	652
	13,47
	34
	18
	2

	653
	13,61
	35
	19
	3

	654
	13,76
	36
	20
	4

	655
	13,87
	37
	21
	5

	656
	14,03
	38
	22
	6

	657
	14,15
	39
	23
	7

	658
	14,31
	40
	24
	8

	659
	14,44

	25
	9

	660
	14,59

	26
	10

	661
	14,73

	27
	11

	662
	14,87

	28
	12

	663
	15,03

	29
	13

	664
	15,18

	30
	14

	665
	15,35

	31
	15

	666
	15,49

	32
	16

	667
	15,64

	33
	17
	1

	668
	15,79

	34
	18
	2

	669
	15,96

	35
	19
	3

	670
	16,10

	36
	20
	4

	671
	16,29

	37
	21
	5

	672
	16,45

	38
	22
	6

	673
	16,60

	39
	23
	7

	674
	16,77

	40
	24
	8

	675
	16,96

	25
	9

	676
	17,10

	26
	10

	677
	17,28

	27
	11

	678
	17,44

	28
	12

	679
	17,63

	29
	13

	680
	17,79

	30
	14

	681
	17,97

	31
	15

	682
	18,14

	32
	16

	683
	18,34

	33
	17

	684
	18,53

	34
	18

	685
	18,72

	35
	19

	686
	18,90

	36
	20

	687
	19,07

	37
	21

	688
	19,28

	38
	22

	689
	19,47

	39
	23

	690
	19,67

	40
	24

	691
	19,86

	25

	692
	20,06

	26

	693
	20,26

	27

	694
	20,48

	28

	695
	20,66

	29

	696
	20,88

	30

	697
	21,08

	31

	698
	21,30

	32

	699
	21,50

	33

	700
	21,72

	34

	701
	21,93

	35

	702
	22,16

	36

	703
	22,38

	37

	704
	22,60

	38

	705
	22,83

	39

	706
	23,06

	40

	Professor I

	Referencia
	VL Hora
	I
	II
	III
	IV
	V

	601
	8,11
	1

	602
	8,20
	2

	603
	8,28
	3

	604
	8,36
	4

	605
	8,45
	5

	606
	8,52
	6

	607
	8,61
	7

	608
	8,69
	8

	609
	8,79
	9

	610
	8,87
	10

	611
	8,94
	11

	612
	9,05
	12

	613
	9,13
	13

	614
	9,23
	14

	615
	9,31
	15

	616
	9,43
	16

	617
	9,50
	17
	1

	618
	9,59
	18
	2

	619
	9,71
	19
	3

	620
	9,80
	20
	4

	621
	9,89
	21
	5

	622
	10,00
	22
	6

	623
	10,10
	23
	7

	624
	10,21
	24
	8

	625
	10,28
	25
	9

	626
	10,40
	26
	10

	627
	10,50
	27
	11

	628
	10,61
	28
	12

	629
	10,72
	29
	13

	630
	10,82
	30
	14

	631
	10,92
	31
	15

	632
	11,05
	32
	16

	633
	11,13
	33
	17
	1

	634
	11,26
	34
	18
	2

	635
	11,37
	35
	19
	3

	636
	11,49
	36
	20
	4

	637
	11,60
	37
	21
	5

	638
	11,72
	38
	22
	6

	639
	11,84
	39
	23
	7

	640
	11,97
	40
	24
	8

	641
	12,07

	25
	9

	642
	12,20

	26
	10

	643
	12,33

	27
	11

	644
	12,44

	28
	12

	645
	12,55

	29
	13

	646
	12,70

	30
	14

	647
	12,82

	31
	15

	648
	12,96

	32
	16

	649
	13,07

	33
	17
	1

	650
	13,21

	34
	18
	2

	651
	13,34

	35
	19
	3

	652
	13,47

	36
	20
	4

	653
	13,61

	37
	21
	5

	654
	13,76

	38
	22
	6

	655
	13,87

	39
	23
	7

	656
	14,03

	40
	24
	8

	657
	14,15

	25
	9

	658
	14,31

	26
	10

	659
	14,44

	27
	11

	660
	14,59

	28
	12

	661
	14,73

	29
	13

	662
	14,87

	30
	14

	663
	15,03

	31
	15

	664
	15,18

	32
	16

	665
	15,35

	33
	17
	1

	666
	15,49

	34
	18
	2

	667
	15,64

	35
	19
	3

	668
	15,79

	36
	20
	4

	669
	15,96

	37
	21
	5

	670
	16,10

	38
	22
	6

	671
	16,29

	39
	23
	7

	672
	16,45

	40
	24
	8

	673
	16,60

	25
	9

	674
	16,77

	26
	10

	675
	16,96

	27
	11

	676
	17,10

	28
	12

	677
	17,28

	29
	13

	678
	17,44

	30
	14

	679
	17,63

	31
	15

	680
	17,79

	32
	16

	681
	17,97

	33
	17

	682
	18,14

	34
	18

	683
	18,34

	35
	19

	684
	18,53

	36
	20

	685
	18,72

	37
	21

	686
	18,90

	38
	22

	687
	19,07

	39
	23

	688
	19,28

	40
	24

	689
	19,47

	25

	690
	19,67

	26

	691
	19,86

	27

	692
	20,06

	28

	693
	20,26

	29

	694
	20,48

	30

	695
	20,66

	31

	696
	20,88

	32

	697
	21,08

	33

	698
	21,30

	34

	699
	21,50

	35

	700
	21,72

	36

	701
	21,93

	37

	702
	22,16

	38

	703
	22,38

	39

	704
	22,60

	40

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.